（案）
平成２８年３月２２日

江別市長 三 好  昇  様

江別市廃棄物減量等推進審議会

会  長   押  谷   一

江別市一般廃棄物処理基本計画中間見直しについて（答申）

 平成２７年１０月２８日付２７環廃第９１号により諮問のありました標記の計画の

諮問事項について、次のとおり答申いたします。

記

１．目標値の設定について

目標値は、平成２６年度実績値が現計画の中間目標値と比較して「排出抑制の目

標値」と「資源化の目標値」は下回っているものの、施策を見直すことにより平成

３２年度の目標値の達成を目指すべきとの結論から、変更しないものとします。

２．施策の見直しについて

施策の重点的に取り組む事項として、「ごみ排出抑制を促すための具体的な施策

の展開と分別の徹底」、「民間事業者と連携した資源化の推進」、「ごみ処理にお

ける市民サービスの充実」、「経済的・効率的なごみ処理の継続に向けた、適正な

ごみ処理施設の維持管理」の４項目を掲げ、現計画で策定した３４の施策を２６の

施策に整理統合するものとします。